

კომპანია სს მისო ინტელექსპრესი
 თარიღი: 30/06/2020

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	გიორგი სურგულაძე
2	ქეთევან ქართველიშვილი
3	თეიმურაზ კუცია
4	
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	დავით თავართქილაძე
2	
3	
4	
5	

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით

პირის დასახელება	წილი, %
1 შპს გაერთიანებული საფინანსო ჯგუფი	85.00%
2 ქეთევან ქართველიშვილი	15.00%
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით

პირის დასახელება	წილი, %
1 ლია ასლანიძე	85%
2 ქეთევან ქართველიშვილი	15%
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:



კომპანია სს მისო ინტელექსპრესი
თარიღი: 30/06/2020

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	1,890,839	3,834,018	5,724,857
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	137,034	17,742,503	17,879,537
3	მთლიანი სესხები	7,047,449	1,490,304	8,537,753
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	-429,613	-113,543	-543,156
3.2	წმინდა სესხები	6,617,837	1,376,761	7,994,598
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	90,819	23,445	114,264
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	55,851		55,851
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	2,688,321		2,688,321
9	სხვა აქტივები	2,302,514		4,008,654
10	მთლიანი აქტივები	13,783,215	22,976,726	38,466,081
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	350,000	0	350,000
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	1,212,840	7,231,637	8,444,477
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	13,498	121,694	135,192
15	სხვა ვალდებულებები	1,876,431	19,186,595	21,063,025
16	სუბორდინირებული ვალდებულებები	0	0	0
17	მთლიანი ვალდებულებები	3,452,769	26,539,926	29,992,695
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	1,100,000		1,100,000
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
21	გაუნაწილებელი მოგება	7,373,386		7,373,386
22	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
23	მთლიანი კაპიტალი	8,473,386		8,473,386
24	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	11,926,155	26,539,926	38,466,081

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:



RI მოგება-ზარალის უწყისი

ლარი

N	ლაარი	უცხ. ვალუტა	სულ	
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	8,579	11,007	19,586
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	863,186	307,219	1,170,405
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება			0
2.2	სამომხმარებლო სესხები	401,829	229,799	631,628
2.3	სოფლის მეურნეობა			0
2.4	ონლაინ სესხები			0
2.5	ლომბარდი	461,357	77,420	538,778
2.6	განვადება			0
2.7	სხვა	0	0	0
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	0	0	0
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	64,064	16,623	80,686
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	935,829	334,849	1,270,677

საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	23,891	161	24,052
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	195,604	34,699	230,303
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	36,228	27,215	63,443
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები			0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები		6,426	6,426
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	255,723	68,501	324,224
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	680,106	266,348	946,453

არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	-72,012	1,334,894	1,262,883
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	257,013	4,484,760	4,741,773
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	329,024	3,149,866	3,478,890
18	მიღებული დივიდენდები			0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან			0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	1,979,134		1,979,134
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	-387,025		-387,025
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	0		0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	100,167	8,896	109,063
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	1,620,265	1,343,790	2,964,055

არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	53,146	10,770	63,916
26	პერსონალის ხარჯები	1,516,555		1,516,555
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	42,716		42,716
28	იჯარის ხარჯები	271,961		271,961
29	დევთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	123,055		123,055
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	222,473	1,995	224,468
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	2,229,907	12,765	2,242,672
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-609,642	1,331,025	721,383

33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	70,464	1,597,373	1,667,836
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	544,324		544,324
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	544,324		544,324
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	-473,861	1,597,373	1,123,512
39	მოგების გადასახადი			0
40	მოგება გადასახადის გასწავლის შემდეგ	-473,861	1,597,373	1,123,512
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	0		0
42	წმინდა მოგება	-473,861	1,597,373	1,123,512

